
 
 

 

 

 

 

 

Klíčová aktivita:  I/2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji výuky  

čtenářské a informační gramatiky 

 

Jazyk a jazyková komunikace     č.23.Český  jazyk 

Základní skladební dvojice 

 

Naše hodná maminka  nám uvařila dobrý oběd.  

Najdi ve větě základní skladební dvojici a podtrhni ji barevně. 

 

Vymysli novou větu,se  základní skladební dvojicí,kterou  jsi podtrhl (a) 

ve větě :Naše hodná maminka nám uvařila dobrý oběd. 

………………………………………………………………………………….. 

 

                              pejsek  štěká 

Základní skladební dvojici doplň dalšími slovy,která odpovídají na otázky 

– jaký?,jak?,kde? (kdy?)  a utvoř z ní větu: 

 

………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………….. 

 

Spočítej věty v souvětích a najdi v nich základní skladební dvojice. Tyto  

podtrhni: 

 

Chlapci se sešli před hřištěm a za chvíli přišel trenér jejich mužstva.Rodi-

če odjeli vlakem,protože auto se pokazilo.Kamarád si se mnou nechce  

hrát,protože přijede jeho babička a on si s ní rád povídá. 



Zpracovala Dagmar Melicharová,ZŠ Hlubočky 

10.10.2011 

Anotace: 

Procvičení vyhledávání základních skladebních dvojic,tvoření vět se zadanou 

zák.,sklad.dvojicí.Práce s větou.Opakování vědomostí o souvětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


